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Wywiad z Panem Michałem Kempą – dziennikarzem,
stand-uperem oraz współprowadzącym słynny

program rozrywkowy „Mam Talent”

Panie  Michale,  jest  nam niezmiernie  miło,  gościć  Pana  na  łamach naszego
szkolnego magazynu „JanKo”. Nie spodziewaliśmy się, że w naszym magazynie
znajdzie się wywiad z tak znaną i lubianą postacią. Jesteśmy zaszczyceni ;)

Oj, tam przestań z tym „zaszczyceni”! I pamiętaj, że nie jestem żaden Pan Michał,
tylko Michał. I jestem Twoim Chrzestnym, więc co najwyżej „ojcze”, a nie Panie
Michale. No dobra. Niech będzie „Michał”.

Rozpocznijmy  naszą  rozmowę  od  wspomnień  z  dzieciństwa?  Jakim  byłeś
dzieckiem?

Grzecznym. Grzecznym i spokojnym. Czasami tylko zdarzyło mi się coś napsocić.
Czyli chyba byłem takim samym dzieckiem jak Ty, prawda?

Czy pamiętasz jakąś śmieszną sytuację ze szkolnej ławki?

Najgorsze jest to, ze niby nie jestem takim bardzo stary, bo mam 33 lata, ale
powoli  łapie  się  na  tym,  że  takich  historii  pamiętam  coraz  mniej.  A  jak  już
pamiętam  to  historie,  które  są  śmieszne,  ale  nie  wypadami  ich  opowiadać  
w szkolnej gazetce. Jeszcze byś przeze mnie kłopoty miała. No dobra. Niestety
nigdy nie wyprę z pamięci jak pod moim wychowawcą z liceum nagle złamało się
krzesło.  Niby  to  nic  wielkiego,  ale  sęk  w tym,  że  wielki  był  nasz  wychowawca.
„Wielki”  –  w  dosłownym  tego  słowa  znaczeniu.  Bardzo  porządny  człowiek,  ale
potężnej postury. I od pierwszej klasy licem wiedzieliśmy, że krzesło w którymś
momencie może nie wytrzymać. I tak się w końcu w klasie maturalnej stało. Pan
profesor nagle z hukiem zapadł się pod biurko. To było zwieńczenie mojej edukacji
szkolnej. Najlepiej nie publikuj tego fragmentu ok? Zahaczamy tu o „fatshaming”,
a to bardzo złe zjawisko…
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Jak wiemy,  Twoja  edukacja  zmierzała  w kierunku  prawniczym.  Ukończyłeś
studia prawnicze na Uniwersytecie Warszawskim. Jak to się więc stało, że
zostałeś stand-uperem? Zapewne nie była to nagła decyzja?

A właśnie, że była! Na początku 4. roku studiów po prostu zgłosiłem się na casting
do programu telewizyjnego szukającego stand-uperów. To była wtedy bardzo mało
znana forma rozrywki. Stand-uperem  zostałem nagle, bo akurat był taki a nie inny
program. Po prostu chciałem się sprawdzić.

Na czym polega stand-up?

Wiele jest pewnie definicji, ale generalnie chyba wszystko sprowadza się do tego,
że w stand-upie jedna osoba stoi na scenie i we własnym imieniu prezentuje jakiś
program komediowy. To „własny” jest tu chyba kluczowe, bo od „monologu” stand-
up różni się właśnie tym, że stand-uderzy sami sobie piszą teksty.

Ile miałeś lat, kiedy odkryłeś w sobie talent komediowy?

Wiesz, talent to bardzo względna rzecz. Jedni powiedzą, że go mam inni, że nie.
Ale ja chyba od małego lubiłem robić wokół siebie zamieszanie.  Lubiłem skupiać
uwagę. A rozbawianie innych to właśnie świetny sposób, żeby zwracali na siebie
uwagę. Polecam.

To teraz opowiedz o swoim debiucie. Gdzie , kiedy i jaka była publiczność?

Mój debiut był bardzo specyficzny, bo mając 23 lata zgłosiłem się na casting do
wspomnianego wcześniej programu i to był właśnie mój debiut. Na tym castingu nie
było typowych widzów, tylko inny uczestnicy tego castingu. To co mówiłem nie było
specjalnie przygotowane i wymyśliłem to tego samego dnia, przed występem. Ale
jednak się udało,  ludzie się śmiali  i  zwróciłem na siebie uwagę. A potem to już
poszło.

Czy podczas tego pierwszego występu miałeś dużą tremę?

Wbrew  pozorom  nie  miałem.  Scena,  wystąpienia  publiczne,  działa  na  mnie
motywująco.  Na początku trochę  się  stresuję,  ale  potem to wszystko ze  mnie
schodzi i mózg mi lepiej działa. Pamiętam, że z matury ustnej miałem lepszy oceny
od kolegów,  bo tam działał  ten sam mechanizm. Zamiast  tremy i  nerwów głowa
zaczyna jakoś szybciej działać.
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Za nami kolejny sezon słynnego programu rozrywkowego telewizji TVN „Mam
Talent”. Jak się czujesz w roli prowadzącego?

To dla mnie nowe wyzwanie i muszę przyznać, ze dość trudne. Fizycznie to bywa
bardzo ciężką pracą, przez kilka godzin non stop jest się nagrywanym, cały czas się
coś  dzieje  i  trzeba  utrzymać  odpowiedni  poziom  energii.  Na  szczęście  mam
wspaniałego  starszego  (i  wyższego)  kolegą  Marcina  Prokopa,  która  trochę  jak
starszy brat prowadził mnie za rękę w czasie tych nagrań.

Czy bycie komikiem pomaga w roli prowadzącego taki program?

Bycie komikiem zawsze pomaga! We wszystkim!

Wielu z nas szybko rezygnuje z marzeń, mówiąc „Jestem z małego miasta, na
pewno mi się nie uda”. Tobie udało się wykonać plan 100%. Czy zdradzisz nam
receptę na sukces?

Jakich  tam  100%? Nie  znasz  mojego  planu!  A  w  ogóle  to  głowa  do  góry  –  po
pierwsze Bielsko to nie  małe  miasto.  Zwłaszcza kiedy wyjechałem na  studia  do
Warszawy i poznałem tam ludzi z całej Polski doceniłem jak fajnym miastem jest
Bielsko-Biała i jakie daje możliwości. Mnóstwo moich koleżanek i kolegów z Bielska
robi  karierę nie  tylko w Polsce,  ale  i  za granicą.  I  to  w bardzo wielu  różnych
dziedzinach. Wielu też zostało w Bielsku i też jest bardzo zadowolonych. Dzisiaj 
w ogóle mam wrażenie, że można się rozwijać mieszkając poza dużymi miastami,
wszystko się zmienia. A co do recepty na sukces to nie wiem – trzeba próbować.
Banalnie to brzmi, ale innej recepty nie znam. Trzeba próbować. Trzeba się nie
bać.  A  później  –  i  to  najważniejsze  –  trzeba  być  konsekwentnym  i  bardzo
pracowitym.

W tym roku szkolnym 71 naszych uczniów kończy ósmą klasę i stoi przed
dylematem  wyboru  swojej  dalszej  kariery.  Wielu  z  nich  jest  już
zdecydowanych, co chcą robić w życiu, lecz są i tacy, którzy głowią się co tu
dalej robić. Miałbyś może dla nich jakąś radę?

Na nic się nie zamykać. Niczego nie wstydzić. Pozwalać sobie na błędy. Cała masa
moich znajomych wybierała jakieś liceum, szkołę, potem to zmieniali. I nic się nie
stało. Jakoś żyją. Tak samo było ze studiami. Trzeba sobie dać margines błędu, nie
bać  się  złych decyzji.  Za  młodzi  jesteście,  żeby się  teraz  stresować  wyborem
szkoły! Czytajcie książki, oglądajcie dobre filmy, uprawiacie sport, a cała reszta
będzie bez znaczenia. Albo nie. Nie wiem. Skąd mam wiedzieć?!
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Na koniec zapytam już mniej poważnie. 😉

Wszyscy pytają, czy Marcin Prokop naprawdę jest taki wysoki?

Jest wyższy niż myślisz!

O  początkach  na  scenie,  pokonywaniu  stresu  oraz  pracy  stand-upera  
i  prezentera  telewizyjnego  rozmawialiśmy  z  Michałem  Kempą.  Serdecznie
dziękujemy i zapraszamy w progi naszej szkoły.

Wywiad przeprowadziła 

Iga Grabowska – uczennica klasy 8b
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Wywiad z Panią Weroniką Sanetrą –
nauczycielką matematyki

Czy jest Pani wróżką matematyczną ?
Wróżką, wiedźmą, czarownicą –zależy od aktualnej fazy księżyca. 

Dlaczego wybrała Pani zawód nauczyciela ?

Jako wiedźmę chciałam sobie zapewnić codzienny
dostęp do młodych ludzi, aby wyszkolić sobie
podanych następców.

Czy według Pani dzieci lubią matematykę ?
Nie wiem jak dzieci, ale młodzież, którą uczę
wręcz kocha ten przedmiot.

Czy nauczanie dzieci matematyki to trudna
sprawa ?
A czy nauczyć rybki pływania, ptactwa – latanie,
czy kota wspinają się po firance jest trudno ?

Czy trudno wstawiać złe oceny do dziennika ?
Nie ma znaczenia, bo każdą ocenę wpisuję tak samo- różnią się tylko 
wyglądem.

Czy mogłaby Pani rozwiązać to zadanie 2+ 2 × 2 = ?
To zadnie wymaga dosłownej analizy.
Przede wszystkim nie mamy to sprecyzowanego rodzaju działania. Znak
,, + ‘’ i „ × ‘’ są tylko umowne, dla każdego mogą oznaczać co innego. 
Jeśli przyjmiemy, że znak „ + ‘’ to dodawanie, to pojawi się pytanie , 
jakie to dodawanie ? W matematyce nic nie jest jednoznaczne .
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Wywiad z Iga Grabowską – uczennicą klasy 8b

Witamy serdecznie. Dziękujemy, że zgodziłaś się
udzielić wywiadu do naszej szkolnej gazetki.

To  ja  bardzo  dziękuję za  zaproponowanie  tego
wywiadu, jest mi bardzo miło.

Czy  pamiętasz  dzień,  w  którym  wszystko  się
zaczęło  i  stwierdziłaś,  że  to  jest  właśnie  to?
Czyli siatkówka :)
Sześć  lat  temu  moja  mama  zawiozła  mnie  na  mój
pierwszy trening.  Spodobało  mi  się  bardzo,  ale  po
jakimś  czasie  mój  zapał  się  zmniejszył  i  chciałam
zrezygnować.  Gdyby  nie  to,  ze  przez  jakieś  pół  roku  moja  mama
naciskała  na  mnie  i  ciągle  powtarzała,  ze  jeżeli  się  do  czegoś
zobowiązałam  to  muszę  przetrwać  ten  kryzys,  bo  drużyna  na  mnie
liczy,  i  nie  można  się  tak  łatwo  poddawać,  to  prawdopodobnie  nie
byłabym tu,  gdzie teraz jestem. Połowę sukcesu zawdzięczam mojej
mamie.

Jak to się stało, że zostałaś członkiem takiej drużyny?
Po prostu wytrwałam kilka lat i nie poddałam się jak było ciężko.

Czy mogłabyś opisać swój pierwszy mecz? Jakie towarzyszyły Ci
emocje?
Mój  pierwszy  mecz  minisiatkówki  zagrałam  w  Mikołowie.  Grałam  w
parze  
z  moją  przyjaciółką  Julką,  z  którą  gramy  do  dzisiaj  w  tym samym
zespole.  Pamiętam,  ze  miałam  lekki  stres,  ale  byłam  bardzo
podekscytowana. Pamiętam też, że świetnie nam szło w tych dwójkach.

Z kim najlepiej rozumiesz się na boisku?
Tak naprawdę to z każdą z dziewczyn super się dogadujemy. Gdy coś
którejś nie idzie to nawzajem się wspieramy na boisku jak i poza.
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Czy czujesz tremę wychodząc na boisko?
Kiedyś  przed  każdym  meczem  się  stresowałam,  ale  w  końcu
powiedziałam sobie  ze  tak  naprawdę  nie  mam nic  do  stracenia  i  po
prostu gram swoje.

Czy mogłabyś nam opowiedzieć o swoich największych sukcesach?
Największy sukces osiągnęłam w tym sezonie. W sporcie drużynowym
pracuje się cały sezon, żeby osiągnąć sukces, a nam w tym roku udało
się  zdobyć  srebrny  medal  i  zostałyśmy  vice  mistrzyniami  Śląska  
w kategorii młodziczek. Oprócz medali i pucharu były tez przyznawane
nagrody indywidualne.  W meczu z Żywcem,  który był  faworytem do
medalu  zostałam MVP spotkania,  a  w ostatni  dzień finałów zostałam
wybrana najlepszą libero turnieju. To było coś!

Czy można pogodzić sport z nauką? Jak sobie z tym radzisz?
Pewnie można, chociaż u mnie jest z tym trochę ciężko, ze względu na
codzienne treningi i mecze weekendowe. Jest czasami bardzo trudno,
ale  nie  wyobrażam  sobie  zrezygnować  z  grania  i  liczę  bardzo  na
wyrozumiałość nauczycieli 😉

Czy masz  może już  sprecyzowane plany  na  przyszłość?  Są  one
może związane z siatkówką?
Siatkówka to  coś  co  kocham i  chce,  by  moja  przyszłość  była  z  nią
związana.

Życzymy Ci wielu sukcesów i samych
udanych  wyjść  na  boisko.
Dziękujemy  serdecznie  za
poświęcony czas!
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Wywiad z Wiktorem Grygierkiem – uczniem
klasy 8c

Skąd się wzięła piłka nożna w Twoim życiu? 

W II klasie szkoły podstawowej postanowiłem spróbo-
wać swoich sił w sporcie. Jako, że większość moich ko-
legów grało w piłkę nożną stwierdziłem, że i Ja mógłbym.
I tak to się zaczęło…

Dlaczego akurat bramkarz?

Podczas pierwszego treningu piłki nożnej grałem w polu,
ale tylko nieliczni decydowali się na podanie w moją
stronę. Stwierdziłem wówczas, że to nie dla mnie. Po
prostu chciałem mieć ciągły kontakt z piłką, dlatego też,
na kolejnym treningu obrałem pozycję bramkarza i tak
już zostało do dnia dzisiejszego.

Ile trenujesz? Jak wyglądają Twoje treningi?

W tygodniu mam: 2 treningi w klubie, trening bramkarski indywidualny, 
mecz ligowy oraz 2 jednostki treningowe na siłowni. Wszystkie treningi
są bardzo intensywne i wymagające.

Gdzie trenujesz?

Jestem zawodnikiem klubu LUKAM 2010 Skoczów, lecz na ten sezon li-
gowy  zostałem  wypożyczony  przez  Żywiecką  Akademię  Piłki  Nożnej
(ŻAPN) i tam teraz trenuję i gram w I Lidze Wojewódzkiej, walcząc 
o Centralną Ligę Juniorów (CLJ). Swoją karierę piłkarską zaczynałem
jednak w SMS REKORD B-B.

Czy miałeś jakąś kontuzję?

Oczywiście, będąc bramkarzem trzeba się liczyć z wybitymi palcami, 
czy naciągniętymi mięśniami. To praktycznie codzienność.
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Czy myślałeś nad zmianą sportu?

Nie, nigdy.

Jaka jest Twoja „mikstura” na zwycięstwo?

Moja „mikstura” na zwycięstwo to głównie ciężka praca na treningach 
i siłowni, jak również zdrowe odżywianie, o które dba moja mama.

Od ilu lat trenujesz?

Trenuję od 7 lat.

Kto jest Twoją inspiracją?

Moją inspiracją jest Marc-Andre Ter Stegen. Jest on tytanem pracy, 
co przekłada się na jego umiejętności oraz wyniki.

Jakie masz rady dla młodych bramkarzy?

Sądzę, że to jeszcze nie ten moment, aby radzić młodym bramkarzom.

Jakie są cechy bramkarza (według Ciebie)?

Ważną, jak nie najważniejszą, cechą fizyczną jest wzrost. Jednak bar-
dzo ważne jest również, aby bramkarz był: zwinny, szybki, odważny 
i dobrze zbudowany.
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Wywiad z Nikodem Łaszczokiem –
uczniem klasy 8b

Skąd się wzięło Judo w Twoim życiu?
Moja  przygoda  z  judo  zaczęła  się  4  lata  temu.  Wtedy  byłem  bardzo  słabo
wysportowany  i  otyły.  Ale  sam  sobie  na  to  pozwoliłem.  Nie  mogłem  znaleźć
rozwiązania jak spalić trochę tkanki tłuszczowej i być bardziej wysportowanym. Aż
mój  tata  nie  powiedział  mi  o  takim  sporcie  jak  Judo.  Nie  specjalnie  mnie  to
zainteresował ten sport ale mimo to spróbowałem. Dzisiaj ćwiczę ten sport i nie
mogę przestać ponieważ jest tak wspaniały i ciekawy.

Co Ci się najbardziej podoba się w Judo?
Najbardziej mi się w judo podoba to jak można oszukać przeciwnika i w ten sposób
go rzucić. Oprócz tego najbardziej lubianym moim rzutem jest uchi-mata. To rzut,
w  którym wynosimy  Uke  na  biodra  i  dokładamy  do  tego  nogę  i  tym sposobem
rzucamy przez plecy.

 
Czy zamieniłbyś Judo na inny

sport?
Jedynie co innego bym chciał

trenować oprócz judo to boks. 
A chciałbym tak, ponieważ mój

idol Muhammad Ali trenował
boks.

Czy jest coś takiego czego nie
lubisz w Judo?

Jest takie jedno parszywe
ćwiczenie. Nazywa się kaczy
chód. To ćwiczenie jest tak

nieprzyjemne i ciężkie, że
trudne jest do zrobienia.

Przynajmniej dla mnie, bo mi
niespecjalnie wychodzi.
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Stresujesz się  przed  zawodami?  Jesteś  z  siebie  dumni?  Jak  to  jest  być
dobrym w takim trudnym sporcie?

Oj! Stres przed pierwszą walka zawsze jest. Pierwsza walka jest najgorsza, a jak
zawalczysz  ja  i  wygrasz  to  jest  znacznie  lepiej  ale  to  nie  oznacza  że  będzie
łatwiej. Ja jestem dumny z siebie pod tym względem że udało mi się tak zmienić
sylwetkę i siłę mojego ciała ale z wyników sportowych też jestem dumny. Brakuje
mi  tylko  zdobyć  mistrzostwo  Polski  i  będę  dowartościowany  na  ten  moment.  
W każdym sporcie można być dobrym, nawet w tym najbardziej ciężkim ale trzeba
ciężki ćwiczyć i zawalczyć najtrudniejszą walkę w swoim życiu. Walkę z własnym
sobą.

Gdzie trenujesz?
Trenuję w klubie PTS Janosik Bielsko-Biała. Najbardziej polecany klub judo 
w Bielsku.

Czy miałeś kiedyś jakąś kontuzję?
Owszem. Do dzisiaj mam problemy z kolanem, ale nie na tyle wielkie by zaprzestać
trenowania judo. Miałem także wiele razy skręconą kostkę ale nic wielkiego.
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Jak świętujesz zwycięstwo, albo dobrze miejsce na liście?
Nie osiągałem jeszcze jakiegoś wielkiego sukcesu by jakoś mocno świętować ale
zawsze po tym jak uda mi  się zdobyć miejsce na podium i  zdobywam medal  to
pokazuje  go dziadkom,  babcią,  wujka,  i  oni  są  ze mnie  dumni  i  mnie  to  cieszy
niezmiernie.

Czy boisz się czasem? 
Chyba najbardziej boje się tego że złamie sobie jakąś kończynę ponieważ to może
spowodować zaniki siły, kondycji, itp. a poza tym to jedno z najbardziej bolesnych
krzywd jakie można sobie zrobić.

Jakie masz medale ?
Oh, dużo można by było wymieniać ale wymienię tylko te z górnej półki.  Takim
największym osiągnięciem jest  pierwsze miejsce na mistrzostwach Polski  w ju-
jitsu. Potem jest pierwsze miejsce na mistrzostwach Śląska w Bytomiu. Wraz za
tym pierwszym miejscem mam także drugie i dwa trzecie.

Dziękujemy za udzielenie wywiadu :)
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NASZE ZAINTERESOWANIA

Pewnego dnia tata kupił nam z bratem kosz do koszykówki. Okazał

się on idealnym prezentem, ponieważ w 2019 roku zacząłem trenować

koszykówkę. Wcześniej przez kilka lat trenowałem piłkę nożną, lecz  

z czasem mi się ten sport znudził. 

Gdy pierwszy raz wziąłem do ręki piłkę 

i zacząłem rzucać, to bardzo mnie to

wciągnęło i nie mogłem przestać grać.

Na meczach jestem prawie zawsze

rozgrywającym, ponieważ lubię rozpoczynać

akcję i lubię brać ciężar gry na swoje barki.

Czasami jestem też rzucającym obrońcą,

ponieważ lubię rzucać z trochę dalszych

odległości.

Trenuje od marca 2019 roku i gram 

w zespole Basket Hills Bielsko-Biała. 

Mam trochę medali oraz trzy statuetki MVP.

Najważniejszą statuetką dla mnie jest

szklany puchar MVP z Jr. NBA. Moimi

ulubionymi koszykarzamsą Kyrie Irving 

i Chris Paul, obydwoje grają w NBA.

Mateusz Tomalak, klasa 7b
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NASZE ZAINTERESOWANIA

Gdy  miałem 6  lat  tata  kupił  kosz  do  koszykówki.  Wtedy  nie

myślałem o tym, że ten rodzaj sportu będzie moją pasją. Od 2019 roku

zacząłem trenować koszykówkę, tak jak mój brat. 

Trenuję od kwietnia 2019 roku i gram 

w zespole Basket Hills Bielsko -Biała. Mogę się

pochwalić, że w 2021 roku razem ze swoją

drużyną zostaliśmy Mistrzami Śląska.

Obecnie chodzę jeszcze na biegi, więc

staram się poznawać inne sporty. Moją

inspiracją jest mój brat Mateusz, który jest

lepszy ode mnie i pomaga mi doskonalić swoją

grę.

Paweł Tomalak, klasa 4a
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NASZE ZAINTERESOWANIA
Cześć 

Nazywam się Nikola Gwóźdź i chodzę do klasy 7b.
Moim hobby jest rysowanie.

 
Rysuje w stylu gawx art oraz doodle. Ostatnio 
zainteresowałam się również
grafika komputerową, a aplikacje
do rysowania, które mogę polecić
to firealpaca,gimp,krita.
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NASZA TWÓRCZOŚĆ

WIOSNA

Witaj wiosno ukochana, dzisiaj z rana.

Przyszłaś dzisiaj do mnie w gości w pajęczynę odziana.

Ach jak pachniesz, jak rozkwitasz moja ty wybrana.

Tak tęskniłem, tak czekałem aż wtem zaćwierkałem.

Jesteś wreszcie i olśniewasz,

W kolory przyrodę ubierasz,

Serce rośnie, dusz śpiewa moja wiosna ukochana,

Niczym kolorowy dywan utkana.

Przyszłaś w gości dzisiaj do mnie i tak zaśpiewałaś

„ Ćwir, ćwir, ćwir nie jestem już zaspana ”

Jestem radosna, słońcem pachnąca,

Kwiatami odziana, pięknie umalowana,

Roześmiana i uradowana.

Po łąkach pląsająca, a w słońcu błyszcząca.

Z motylami rozmawiająca.

Raduję się bardzo Wiosenko,

Witaj jeszcze raz koleżanko.

KLASA 6A
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NASZA TWÓRCZOŚĆ

Zielona Koniczynka 

Wiosna jest tuż, tuż,

Zielone koniczynki rosną już,

Ptaszki ćwierkają,

O pięknej wiośnie nam przypominają,

Wiosna idzie ! Krzyczą dzieci,

A słoneczko mocno świeci,

Czasem chmurka zapłacze,

A nawet tęcze nam pokaże, taką jakby

z bajki, z pięknej kolorowanki,

Patrz, by wiosna nie przeoczyć,

Bo to widok jest uroczy,

Wiosno ! Piękna pani,Rozkwitaj nam wszędzie kwiatami.

KLASA 6A
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NASZE SUKCESY
We wtorek 22 marca nasi koszykarze grali turniej finałowy

Mistrzostw Powiatu w piłce koszykowej chłopców i zdobyli tytuł

vice mistrzów powiatu bielskiego!

Do zwycięstwa brakło niewiele... 20 sekund

1. SP 2 Bystra - SP 31 B.-B. 28:25

2. SP 31 B.-B. - SP Radziechowy 36:15

3. SP 2 Bystra - SP Radziechowy 38:15

I m. - SP 2 Bystra

II m. - SP 31 B.-B.

III m. - SP Radziechowy

Gratulujemy serdecznie SP nr 2 w Bystrej i życzymy sukcesów 

w turnieju półfinałowym Mistrzostw Województwa.

Jeszcze raz gratuluję Państwu takich wspaniałych chłopców!

W turnieju brali udział:- Kobiałka Mateusz

kl.7b

- Kucharski Franciszek kl.6a

- Morcinek Maksymilian kl.7b

- Nowak Szymon kl.7b

- Ognisty Mikołaj kl.6a

- Rowek Jakub kl. 6a

- Sidzina Kamil kl.7b

- Szczutowski Jakub kl.7b

- Tomalak Mateusz kl.7b kapitan zespołu

- Tomalak Paweł kl.4a
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Działania Samorządu
Uczniowskiego

Luty:Dni Bezpiecznego Internetu ( quiz dla uczniów)

Marzec:
Dzień Otwarty Szkoły - włączenie się SU w działania
Dzień  Wiosny  -  strój  żółty  i/lub  zielony,  gazetki  w
klasach , Klasa w barwach wiosny
Dzień Kobiet - życzenia, cukierki dla dziewczyn

Konkurs  plastyczny - Wyjątkowa Kreacja  Pani Wiosny
(wyniki dopiero zostaną ogłoszone)
Światowy Dzień Matematyki - klasy tworzyły dowolną grę opartą na

liczbach .
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CIEKAWE MIEJSCA W BIELSKU – BIAŁEJ

Kilka dni temu nasze dwie dziennikarki 
Emilia i Julia wybrały się na Trzy Lipki. 

Jest to piękny punkt widokowy. 
Udało się im wykonać cudowne

 zdjęcia zachodu słońca.

Trzy Lipki – wzgórze na Pogórzu Śląskim o
wysokości 386 m n. p. m. położone w północnej

części Bielska-Białej, w dzielnicy Stare Bielsko.

Grodzisko– pozostałość
Po grodzie albo osadzie obron
nej w postaci kolistego (w
podstawie) lub wielobocznego
wzniesienia, zazwyczaj z
zachowanymi śladami wałów
drewniano-ziemnych. Na terenie dzisiejszej Polski grody budowane 
były w dwóch okresach: w późnej epoce brązu i wczesnej epoce żelaza. 
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KONKURS HISTORYCZNY
„NIEUGIĘCI W PAMIĘCI 

O WYKLĘTYCH”

W dniach 1 -10 marca w naszej szkole odbył się Konkurs
Historyczny pt. ,,Nieugięci w pamięci o Wyklętych ’’. 

Do konkursu zgłosiły się 4 klasy. 
W dniu 10 marca w godzinach 14.40 – 15.25. Do komisji

zasiedli Jakub Marczewski, Dominika Janowiec, Emilia Kuś i
Wiktor Grygierek.

 Pierwsze miejsce zdobyła klasa 7c, drugie – 4a, trzecie – 7b,
czwarte -7a.

GRATULUJEMY :)
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Kalendarium Wydarzeń
Historycznych - KWIECIEŃ

1 kwietnia – w 1548 roku w Krakowie zmarł Zygmunt I Stary, król Polski i wielki książę 

litewski, panujący od 1506 roku;

2  kwietnia –  w  742  roku  urodził  się  Karol  Wielki,  król  Franków,  Burgundii  i

Longobardów, Święty Cesarz Rzymski;

3  kwietnia –  w  1634  roku  urodził  się  Stanisław  Jan  Jabłonowski,  hetman  wielki

koronny i wojewoda ruski;

4  kwietnia –  w  1794  roku  wojska  polskie  pod  dowództwem  Tadeusza  Kościuszki

pokonały  pod  Racławicami  wojska  rosyjskie  -  więcej  w artykule Bitwa,  która  dała

nadzieję na obronę niepodległości

5 kwietnia – w 1941 roku zmarł Franciszek Kleeberg, dowódca Samodzielnej Grupy

Operacyjnej Polesie we wrześniu 1939 roku;

6  kwietnia –  w  1917  roku  Stany  Zjednoczone  wypowiedziały  wojnę  Niemcom,

przystępując  tym  samym  do  I  wojny  światowej  po  stronie  Ententy  –  więcej  w

artykule Telegram Zimmermanna - USA przystępują do wojny

7 kwietnia – 1656 roku wojska polskie pokonały Szwedów pod Warką;

8 kwietnia – w 1605 roku urodził się Filip IV Habsburg, król Hiszpanii i Portugalii;

9 kwietnia – w 1241 roku wojska polskie pod dowództwem Henryka II  Pobożnego

zostały rozgromione pod Legnicą przez Mongołów;

10 kwietnia – w 1525 roku odbył się Hołd Pruski – książę pruski Albrecht Hohenzollern

złożył hołd królowi polskiemu Zygmuntowi Staremu;

11 kwietnia – w 1939 roku Adolf Hitler podpisał plan ataku na Polskę – Fall Weiss;

12  kwietnia -  w  1945  roku  zmarł  Franklin  Delano  Roosevelt,  prezydent  Stanów

Zjednoczonych w latach 1933 – 1945;

13 kwietnia - w 1598 roku król Francji Henryk IV Burbon ogłosił edykt nantejski, który

wprowadził wolność wyznania;

14 kwietnia - w 1578 roku urodził się Filip III Habsburg, król Hiszpanii i Portugalii;

15  kwietnia  - w  1912  roku  podczas  swojego  dziewiczego  rejsu  zatonął  brytyjski

transatlantyk RMS Titanic. Podczas katastrofy zginęło ponad 1500 osób;

16  kwietnia –  w  1945  roku  rozpoczęła  się  bitwa  o  Berlin,  która  zakończyła  się

ostatecznym upadkiem III Rzeszy Niemieckiej;

17  kwietnia –  w  1794  roku  wybuchła  w  Warszawie  insurekcja  pod  wodzą  Jana

Kilińskiego;

18  kwietnia –  w  1943  roku  zginął  w  katastrofie  lotniczej  japoński  admirał  Isoroku

Yamamoto;
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19 kwietnia – w 1809 roku doszło do bitwy pod Raszynem, gdzie starły się polsko –

saskie wojska z armią austriacką;

20 kwietnia – w 1889 roku urodził się Adolf Hitler, przywódca NSDAP, wódz i kanclerz

III  Rzeszy Niemieckiej  –  więcej  w artykule Adolf  Hitler  czy Adolf  Schicklgruber?

Rodzinna tajemnica Führera

21  kwietnia –  w  1918  roku  zginął  as  myśliwski  /zestrzelony  we  Francji/  I  wojny

światowej Manfred von Richthofen;

22 kwietnia – w 1870 roku urodził się przywódca Rewolucji Październikowej w Rosji

Włodzimierz Ilicz Lenin;

23 kwietnia – w 1935 roku prezydent Polski Ignacy Mościcki podpisał akt Konstytucji

Kwietniowej  wprowadzającą system prezydencki w Polsce;

24  kwietnia –  w  1915  roku  rząd  turecki  wydał  rozporządzenie  nakazujące

aresztowanie ormiańskiej inteligencji – początek rzezi Ormian;

25 kwietnia – w 1920 roku rozpoczęła się operacja kijowska podczas wojny polsko –

bolszewickiej. Jej efektem było zajęcie Kijowa przez wojska gen. Edwarda Śmigłego –

Rydza 7 maja 1920 roku;

26 kwietnia –  w 121 roku naszej  ery  urodził  się  Marek Aureliusz,  cesarz  rzymski,

pisarz i filozof;

27  kwietnia –  w 1792  roku podpisano  w Petersburgu akt  zawiązania  konfederacji

targowickiej;

28  kwietnia –  w  1945  roku  rozstrzelano  we  Włoszech  Benito  Mussoliniego  i  jego

kochankę Clarę Petacci;

29  kwietnia –  w  1648  roku  rozpoczęła  się  bitwa  pod  Żółtymi  Wodami  w  trakcie

Powstania Chmielnickiego. Zakończyła się klęską wojsk polskich;

30  kwietnia –  w  1945  roku  w  oblężonym  przez  wojska  rosyjskiego  Berlinie

samobójstwo popełnił Adolf Hitler i jego żona Ewa Hitler /Braun/.
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Kalendarium Wydarzeń
Historycznych - MAJ

1 maja – w 1890 roku po raz pierwszy obchodzono Święto Pracy. W Polsce uznane za

Święto Państwowe od 1950 roku;

2 maja – w 1915 roku rozpoczęła się bitwa pod Gorlicami zakończona zwycięstwem

wojsk Austro – Węgier i Niemiec nad armią rosyjską;

3 maja – w 1791 roku Sejm Czteroletni uchwalił Konstytucję 3 Maja;

4 maja – w 1945 roku zmarł Fedor von Bock, niemiecki feldmarszałek, twórca planu

ataku na Moskwę w 1941 roku;

5 maja – w 1846 roku urodził się Henryk Sienkiewicz, autor trylogii, laureat literackiej

Nagrody Nobla w 1905 za powieść „Quo vadis”;

6 maja – w 1937 roku doszło do katastrofy niemieckiego sterowca „Hindenburg”, w

której zginęło 36 osób;

7 maja – w 1794 roku Tadeusz Kościuszko wydał Uniwersał Połaniecki, ograniczający

poddaństwo chłopów;

8  maja –  w  1945  roku  w  Berlinie  III  Rzesza  Niemiecka  podpisała  bezwarunkową

kapitulację;

9 maja – w 1877 roku Rumunia ogłosiła niepodległość wobec Imperium Osmańskiego;

10 maja – w 1940 roku Niemcy zaatakowały Belgię, Holandię, Luksemburg i Francję;

11 maja – w 1778 roku zmarł William Pit, brytyjski polityk, premier Wielkiej Brytanii;

12 maja - w 1926 roku rozpoczął się w Polsce tzw. Przewrót Majowy na czele którego

stanął Marszałek Józef Piłsudski. Rządy w Polsce przejął obóz sanacji;

13 maja -  w 1717 roku urodziła się Maria Teresa Habsburg, cesarzowa rzymsko –

niemiecka, królowa Węgier i Czech;

14 maja - w 1948 roku ogłoszono proklamację niepodległości Izraela;

15 maja - w 1885 roku urodził się Marian Kukiel, generał dywizji, historyk wojskowości,

zastępca Ministra Spraw Wojskowych;

16  maja –  w  1657  roku  Andrzej  Bobola,  polski  jezuita  i  misjonarz  został  okrutnie

zamęczony przez Kozaków;

17 maja – w 1940 roku wojska Wehrmachtu zajęły stolicę Belgii – Brukselę;

18 maja – w 1920 roku urodził się Karol Wojtyła, od 1978 roku papież jako Jan Paweł

II;

19 maja – w 1782 roku urodził się Iwan Paskiewicz, rosyjski feldmarszałek, namiestnik

Królestwa Polskiego;

20 maja – w 1882 roku w Wiedniu Austro – Węgry, Włochy i Niemcy zawarły tajny

układ obronny – Trójprzymierze;
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21 maja – w 1674 roku Jan III Sobieski został wybrany na króla Polski;

22 maja – w 1911 roku założono serbską organizację nacjonalistyczną „Czarna Ręka”,

odpowiedzialną  za  zamordowanie  następcy  tronu  Austro  –  Węgier  Franciszka

Ferdynanda  w  Sarajewie  28  czerwca  1914  roku  –  więcej  w  artykule Iskra,  która

zapiliła lont - zamach na Franciszka Ferdynanda

23 maja – w 1618 roku w Pradze doszło do tzw. defenestracji praskiej – habsburscy

posłowie  zostali  wyrzuceni  przez  okno  na  zamku  w  Hradczanach.  Defenestracja

praska uznawana jest za początek wojny trzydziestoletniej trwającej w latach 1618 –

1648;

24 maja – w 1829 roku car  Rosji  Mikołaj  I  Romanow został  koronowany na króla

Polski;

25 maja – w 1915 roku zakończyła się druga bitwa pod Ypres, w trakcie której użyto

gazu bojowego – chloru;

26  maja –  w  1831  roku  w  bitwie  pod  Ostrołęką  wojska  rosyjskie  pokonały  armię

powstańczą. Bitwa uznawana jest za początek upadku powstania listopadowego;

27 maja – w 1942 roku w Pradze doszło do zamachu na Protektora Czech i Moraw

Reinharda  Heydricha  –  więcej  w  artykule Śmierć,  która  wstrząsnęła  III  Rzeszą–

zamach na Heydricha

28 maja – w 1905 roku doszło do bitwy pod Cuszimą, w której flota japońska rozbiła

flotę rosyjską;

29  maja –  w  1453  roku  sułtan  Imperium  Osmańskiego  Mehmed  II  zdobył  stolicę

Cesarstwa  Bizantyjskiego  –  Konstantynopol  –  więcej  w  artykule Zagroził

chrześcijaństwu - Sulejman Wspaniały

30 maja – w 1159 roku zmarł książę Władysław II Wygnaniec;

31 maja – w 1915 roku wojska niemieckie między Bolimowem a Sochaczewem użyły

przeciwko armii rosyjskiej gazu bojowego – chloru.
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Kącik kulinarny

DZIŚ PRZEPIS NA
PIZZĘ

Ciasto :
o ¾ szkl. mleka z wodą 
o Letnie dodajemy 2 – 3

gram drożdży
o 4 łyżki oleju
o Pół łyżeczki soli
o 30 gram mąki

Składniki na ciasto dobrze wyrobić 8 odstawić na 30
min do wyrośnięcia.
Sos pomidorowy : 

- Passat pomidorową doprawić czosnkiem, bazylię, solą i 
pieprzem.

Ciasto rozwałkować.
Posmarować sosem pomidorowym, posypać serem.
Na ser układamy Składniki według uznania.
Piec 20 min w 200 °C

Smacznego
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CIASTECZKA WIELKANOCNE

SKŁADNIKI:
Ciasto kruche:

 300 g mąki pszennej
 150 g masła, zimnego
 100 g cukru pudru
 1 jajko (rozmiar M), zimne
 1 płaska łyżeczka proszku do pieczenia
 szczypta soli

Krem cytrynowy (potrzeba ok.  kremu):⅔
 2 jajka (rozmiar M)
 2 cytryny
 110 g cukru
 70 g masła

SPOSÓB PRZYGOTOWANIA

Co najmniej  dzień wcześniej  przygotować  krem cytrynowy według  przepisu:
"Lemon Curd".

1. Przygotować  ciasto  kruche:  Do  miski  przełożyć  mąkę,  pokrojone  na  małe
kawałki zimne masło, cukier puder, jajko, proszek do pieczenia i szczyptę
soli.  Zagnieść  na  jednolitą  masę  ręką  lub  robotem  kuchennym.  Z  ciasta
uformować kulę, lekko ją spłaszczyć i owinąć w folię spożywczą. Wstawić do
lodówki na ok. 1 godzinę.

2. Schłodzone ciasto krótko zagnieść i rozwałkować na posypanym mąką blacie
na grubość ok.  5 mm. Z ciasta wykrawać ciasteczka foremką w kształcie
jajka (u mnie o średnicach 10 x 8 cm) i układać je w odstępach na blasze
wyłożonej papierem do pieczenia. (Wychodzą 3 blachy ciasteczek).

3. W połowie ciasteczek wykroić okrągły otwór. (Otwór dopasować do wielkości
ciasteczka, u mnie o średnicy 3,5cm. Otwór najlepiej wyciąć już na blasze,
aby ciasteczko się nie zdeformowało przy przenoszeniu).

4. Piec  jedną  blachę  po  drugiej,  w  nagrzanym  piekarniku  ok.  12  minut  w
temperaturze  180°C,  grzałka  góra-  dół  do  lekkiego  zarumienienia.  Po
upieczeniu pozostawić do ostygnięcia.

5. Krem cytrynowy nakładać na całe ciasteczka.
6. Ciasteczka z dziurką oprószyć cukrem pudrem i ułożyć na ciastku z kremem.
7. Ciasteczka przechowywać do kilku dni w szczelnie zamkniętym pojemniku w lodówce.
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WIELKANOC

Jak naturalnie zabarwić pisanki?

Jak naturalnie zabarwić jajka na niebiesko?

Do zrobienia niebieskich pisanek potrzebne będą:

naturalny barwnik – czerwona kapusta

jajka,

woda,

ocet.

Wykonanie: 

Ugotuj jajka na twardo.

1/2 główki czerwonej kapusty poszatkuj i gotuj w 1l wody 

przez 30 minut.

Ugotowaną czerwoną kapustę odcedź na sitku do miski.

Do gorącego wywaru z czerwonej kapusty dodaj 2 łyżki soli

i 2 łyżki octu spirytusowego. Następnie zanurz w nim 

jajka.

Pozostaw, aż do uzyskania pożądanego odcienia 

niebieskiego.
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Jak naturalnie zabarwić jajka na żółto?

Do zrobienia żółtych pisanek będą potrzebne:

naturalny barwnik – kurkuma,

jajka,

woda,

ocet.

 

Wykonanie:

Ugotuj jajka na twardo.

Do niedużego naczynia wlej 1,5 litra wrzątku i dodaj 

4  łyżki  kurkumy,  3  łyżki  soli  i  3  łyżki  octu

spirytusowego.

Zanurz jajka w roztworze wody, kurkumy, soli i octu 

i zostaw aż do uzyskania pożądanego odcienia żółtego.

Intensywny

żółty

kolor

powinnaś

uzyskać

już po   2

godzinach.
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Jak naturalnie zafarbować jajka na brązowo?

Do zrobienia złoto-brązowych pisanek potrzebne będą:

oraz naturalny barwnik – łupiny cebuli

jajka,

woda,ocet.

Wykonanie:

Łupiny cebuli dość

gęsto ułóż w garnku

i zalej wodą.

Całość doprowadź do

wrzenia, a

następnie gotuj

przez ok. 15 minut.

Do zabarwionej wody z łupinami dodaj 3 łyżki soli i 3 

łyżki octu spirytusowego.

W tak przygotowanym roztworze gotuj wcześniej umyte jaja 

przez ok. 15-25 minut, aż do uzyskania oczekiwanego 

odcienia brązu.

Intensywność koloru zależy od ilości łupinek i czasu 

gotowania. Warto zostawić jajka w roztworze na całą noc, 

wtedy kolor będzie mocniejszy.
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Zagadki wielkanocne

JEŻELI UDA CI SIĘ ROZWIĄZAĆ WSZYSTKIE ZAGADKI

PODEJDŹ Z GAZETKĄ DO NASZYCH REDAKTORÓW PO

SŁODKĄ NAGRODĘ :)

 Twardą skorupką z wierzchu okryte, z nim każde śniada-

nie jest znakomite. 

………………………...

Malowane lub kraszane, na Wielkanoc

ozdabiane. 

………………………...

Jak nazywają się skorupki jajek, co na

Wielkanoc się nadają? 

………………………...

W wielkanocnym koszyczku leżeć będą

sobie. Zanim je tam włożę, ślicznie je ozdobię. 

………………………...
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Po podwórku raźno człapie i pazurem w ziemi drapie. Kto to? 

…………………………

W święta zwykle biały na stole leży, na nim srebrne

sztućce i piękne talerze. 

…………………………

Jest zawsze jeden w całym

kurniku. O świcie pieje

kukuryku!  …………………………

Pleciony ze słomy albo z

wikliny. W święta do kościoła go zanosimy.

………………………...

Choć już święta blisko, wiatr na dworze dmucha. Na

talerzu, w domu kiełkuje…      …………………………

Na wielkanocnym stole to ona króluje. Polana słodkim

lukrem i gościom smakuje. Co to?

…………………………
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WIELKANOCNY LABIRYNT Z ZAJĄCZKAMI
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POKOLORUJ MNIE
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POKOLORUJ MNIE
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POBAW SIĘ RAZEM Z NAMI
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